
2023年8月29日 星期二
责任编辑：常艳 电话:5325920 5325924

时 事

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管

理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（原国土资源部39

号令）等法律、法规的规定，经批准，决定出让庆自然出字〔2023〕052号地

块国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

安庆市自然资源和规划局国有建设用地使用权出让公告
庆自然资告字〔2023〕28号

一、出让地块的基本情况

备注：出让地块具体规划指标以

安庆市自然资源和规划局出具的规划

条件为准，土地准确面积以正式出具

的测绘成果为准，出让地块具体情况

详见出让文件（地块起叫价不含契税、

印花税）。

二、竞买人资格

1.中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织，除法律法规另有

规定外，均可申请参加。同时竞买人

或其所在母公司须具有中华人民共和

国境内房地产开发二级以上资质(含

二级资质)。可联合竞买（不超过 3

家），联合竞买公司中须有一家公司满

足以上要求。竞买人办理竞买登记手

续时，须提交竞买保证金不属于银行

贷款、股东借款、转贷和募集资金的承

诺书及商业金融机构的资信证明。

2.禁止目前在安庆市城区范围内

尚拖欠土地出让金的企业申请竞买。

三、出让方式

拍卖。至报名截止，如有3家以

上（含3家）报名，按期拍卖；如有2家

报名，转为现场竞价；不足2家报名，

转为挂牌。

四、竞买约定

1.提交竞买申请前，竞买申请人应

对出让宗地进行实地踏勘，全面了解

出让文件和宗地现状；对出让文件和宗

地现状有疑问的，应在竞买申请前向安

庆市自然资源和规划局书面提出。

2.竞买申请人一旦提出竞买申请，

即视为对出让文件内容清楚并自愿受

其约束，对宗地现状无异议。竞买申

请人竞得出让宗地后，不得以该宗地

的出让文件和现状异议对成交结果及

所签署的相关文件提出抗辩。

五、竞买登记

1.本次出让的详细资料和具体要

求，见出让文件。竞买人可于2023年

9月4日至2023年9月19日到安庆市

自然资源和规划局（天柱山西路201

号）领取出让文件。

2.竞买人申请办理竞买登记前须

缴纳竞买保证金，竞买保证金缴纳到

安庆市自然资源和规划局指定账户，

申请人凭银行进账单到安庆市自然资

源和规划局换取竞买保证金收据，再

凭竞买保证金收据到安庆市自然资源

和规划局主楼1002室申请竞买，办理

竞买登记手续，逾期不再受理(竞买保

证金缴纳时间以实际到账为准)。

采取拍卖（或现场竞价）方式出让

地块，申请人应于2023年9月19日11:

30前到安庆市自然资源和规划局提

交书面申请，竞买保证金缴纳的截止

时间为2023年9月 19日 11:30前。经

审查，申请人具备申请条件的，我局将

在2023年9月19日17：30前确认其竞

买资格。

如不足2家报名，则转为挂牌方式

出让。采取挂牌方式出让地块，申请

人应于2023年10月10日11:30前到安

庆市自然资源和规划局提交书面申

请，竞买保证金缴纳的截止时间为

2023年10月10日11:30前。经审查，申

请人具备申请条件的，我局将在2023

年10月10日17：30前确认其竞买资格。

六、时间和地点

1.拍卖（或现场竞价）日期：2023年

9月22日9:30。具体时点由拍卖主持

人根据现场情况调整。

2.挂牌日期：2023年 9月 19日至

2023年10月12日，挂牌时间为上午8:

30-11：30、下午3：00-5：00。挂牌截止

时间为2023年10月12日9：30止。

3.出让活动地点：安庆市公共资源

交易中心（龙山路215号）。

七、特别说明

1.竞得人在地块内开发建设的商品

房须按市政府有关规定参与房票安置。

2.竞得人须在土地成交后10个工

作日内与出让人签订《国有建设用地

使用权出让合同》，逾期未签订的，视

为竞得人放弃竞得资格，竞买保证金

不予返还。竞得人可在签订出让合同

后1 个月内付清全部土地成交价款，

也可分期付款。如分期付款，竞得人

须在签订土地出让合同1个月内付至

土地出让金总额的50%（含竞买保证

金），6个月内付清余款。竞得人在支

付第二期及以后各期土地出让金时，

应按照支付第一期土地出让金之日中

国人民银行公布的一年期贷款利率，

向出让人支付利息。竞得人申请商品

房预售的，须在批准预售前付清全部

土地成交价款。

3.竞得人须在市自然资源和规划

管理委员会批准规划设计方案后3个

月内开工建设（最迟不得超过交地后

一年），并在开工建设后3年内全部竣

工（主体结构封顶）。否则，视为违约，

每延迟一日，由竞得人按本次出让土

地的出让金总额的千分之一向出让人

支付违约金，并继续履行合同约定。

4.竞得人须按规划设计条件要求

和批准的规划设计方案要求，在地块

内配建以下内容：（1）9班幼儿园一处

（用地面积不小于4320平方米、建筑

面积不小于2898平方米，要求独立占

地，交付标准执行市政府有关规定）；

(2)托育服务设施一处，建筑面积不小

于600平方米（每千人口不少于10个

托位标准，每托位建筑面积不应少于

12平方米），与幼儿园合建；（3）公厕一

处（建筑面积不小于60平方米）；（4）

社区服务站一处，建筑面积不小于600

平方米；（5）养老服务设施一处，按每百

户不低于30平方米、单体面积不低于

350平方米。（6）地块内须设置一条宽

度6米的区间路（建成后须无条件对外

开放），连接程墩路北四巷与菱湖南路，

区间路位置线型结合出让地块建设工

程设计方案统筹考虑，以市自然资源

和规划管理委员会审议同意为准。以

上配建竣工验收合格后，不动产权无

偿移交给迎江区人民政府。

5.竞得人签订出让合同之日后6

个月内，迎江区人民政府会同市土地

收购储备中心向竞得人办理净地（无

权属纠纷、无地上建筑物及附属物、现

状标高）交付手续，签订交地确认书。

八、其他事项

1.本次出让不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.本次国有建设用地使用权出让

采用增价方式，并设有保留底价，没有

达到保留底价的，不予成交。达到或

超过保留底价的，按照价高者得的原

则确定竞得人。

3.竞买人在参加竞买活动时，应至

少有一次有效报价，否则，竞买保证金

不予退回。初次报价应大于或等于起

叫价。

4.本公告未尽事宜详见出让文件，

以出让文件载明为准。

九、联系方式及银行账户

1.联系方式：

①安庆市自然资源和规划局（竞

买咨询）

联系人：李亚丽 13685566755；

陈先美 13956536818

②安庆市土地收购储备中心（地

块咨询）

联系人：韩秋冬 18956960255

2.竞买保证金账户

账户名称：安庆市国土空间生态

保护修复和整治中心

开户行：徽商银行安庆寿庆支行

账号：225006007701000002

安庆市自然资源和规划局

2023年8月28日

地块编号

庆自然出字〔2023〕 052号

宗地号

340802016003GB00135

土地位置

位于迎江区。菱湖南路以南、少年宫东路以西、程墩路以北

土地面积(㎡）

92223.07（合138.33亩）

土地用途

二类城镇住宅用地

规划指标要求

容积率

≤1.8

建筑密度

≤30%

绿地率

≥35%

出让年限(年)

70

起叫价（万元）

55410

竞买保证金（万元）

11082

新华社北京 8 月 28 日电 （记者
严赋憬 郁琼源）国务院关于确保国
家粮食安全工作情况的报告28日提请
十四届全国人大常委会第五次会议审
议。报告提出，将从加强粮食安全保
障体系和能力建设、大力落实藏粮于
地、积极推进藏粮于技、加大农业保
护支持力度、切实提升粮食调控能
力、加快构建现代粮食产业和流通体
系、不断提高多元食物供给能力、深
入开展粮食节约减损行动等8方面保
障国家粮食安全。

报告显示，近年来，我国粮食生
产稳步发展，市场供应充足、运行总
体平稳，防范化解重大风险挑战能力
不断增强，粮食安全保障水平显著提
升。我国粮食产量连续8年稳定在1.3
万亿斤以上，2022 年粮食产量 13731
亿斤，粮食单产每亩386.8公斤，较5
年前分别提升了 498 亿斤、13 公斤；
人均粮食占有量达486.1公斤，高于国
际公认的400公斤的粮食安全线。

保障粮食安全是一个永恒课题。
报告介绍了近年来保障国家粮食安全

开展的主要工作及取得的成效，同时
也指出了我国粮食安全面临的主要问
题和风险。对于保障国家粮食安全的
工作考虑，报告提出，按照党中央决
策部署，坚持底线思维、增强忧患意
识，多措并举、综合施策，全方位夯
实粮食安全根基，着力化解国际粮食
市场不利影响，坚决守住国家粮食安
全底线。

报告提出将从加强粮食安全保障
体系和能力建设等8方面保障国家粮
食安全。围绕粮食安全保障体系和能

力建设，报告提出强化粮食安全法治
保障，推动出台粮食安全保障法、耕
地保护法。针对藏粮于地和藏粮于
技，报告提出落实新一轮国土空间规
划明确的耕地和永久基本农田保护任
务，确保18亿亩耕地红线决不突破，
加强农业种质资源保护利用，全面实
施农业生物育种重大项目，把当家品
种牢牢攥在自己手里。围绕加大农业
保护支持力度，报告提出健全粮食主
产区利益补偿机制，推动农业资金更
多向粮食主产区倾斜。

坚持底线思维 增强忧患意识

我国将从八方面保障国家粮食安全

8月27日，在柬埔寨首都金边，中
国队机器人参加 2023 亚太大学生机器
人大赛。

2023 亚太大学生机器人大赛 27 日
在柬埔寨首都金边举行，日本队夺
冠，中国香港队获得亚军，中国队和
越南队并列第三。

新华社发（索万纳拉 摄）

亚太大学生

机器人大赛举行

新华社北京 8 月 28 日电 据中国
体操协会28日凌晨消息，在西班牙举
办的第40届世界艺术体操锦标赛中，
中国艺术体操队以1金2银的成绩，实
现世锦赛参赛历史性突破。

在去年世锦赛上，保加利亚队、
以色列队和西班牙队率先拿到巴黎奥
运会门票，中国队获得集体全能第七
名。本赛季中国队调整参赛阵容，编
排全新节目，在世界杯系列赛、亚锦
赛等国际比赛中连续登上领奖台。

今年世锦赛，中国艺术体操队派
出8名选手参赛，其中集体项目运动
员为郭崎琪、郝婷、黄张嘉洋、蒲彦
竹、王澜静、丁欣怡，个人项目运动
员为赵雅婷和王子露。最终，中国艺
术体操队以1金2银的成绩，实现世锦
赛历史性突破，并与意大利队、乌克
兰队、巴西队和法国队一道获得巴黎
奥运会参赛资格。

在最后一日集体单项决赛里，由
郭崎琪、郝婷、王澜静、蒲彦竹、丁

欣怡组成的中国队在充满中国元素的
《水龙吟》与《破阵乐》音乐曲目中，
以36.550分获得5圈单项金牌，这是
中国艺术体操队首次拿到世界冠军。
由郭崎琪、郝婷、黄张嘉洋、王澜
静、蒲彦竹组成的中国队在《蝴蝶与
飓风》的音乐声中，以32.800分获得3
带2球单项银牌。

在之前举行的集体全能决赛上，
中国艺术体操队曾凭借两套高质量动
作，以总分70.050分获得队史首枚世

锦赛团体银牌，创造世锦赛集体全能
历史最佳战绩的同时，成功锁定巴黎
奥运会入场券。此前，中国艺术体操
队曾在1987年世锦赛集体全能项目上
获得季军。

在个人全能决赛上，王子露以
127.100分获得第十名。在此前进行的
个人项目资格赛和单项决赛中，王子露
也曾闯进带操单项决赛，最终以30.500
分获得第五名，创造了中国队选手在世
锦赛该单项上的历史最好成绩。

历史突破！中国艺术体操队夺世锦赛1金2银

新华社北京 8 月 28 日电（记者
王思北）中国互联网络信息中心28日
在京发布第52次《中国互联网络发展
状况统计报告》。报告显示，截至
2023年6月，我国网民规模达10.79亿
人，较2022年 12月增长1109万人，互
联网普及率达76.4%。

报告指出，数字基础设施建设进
一步加快，资源应用不断丰富。截至
今年 6 月，我国域名总数为 3024 万
个，IPv6活跃用户数达7.67亿，互联网
宽带接入端口数量达11.1 亿个，光缆
线路总长度达6196万公里。移动互
联网应用蓬勃发展，国内市场上监测

到的活跃APP数量达260万款，进一
步覆盖网民日常学习、工作、生活。

“今年上半年，我国各类互联网
应用持续发展，多类应用用户规模获
得一定程度的增长。”报告称，截至6
月，即时通信、网络视频、短视频用户
规模稳居前三，分别达 10.47 亿人、
10.44 亿人和 10.26 亿人，用户使用率
分别为97.1%、96.8%和95.2%。同时，
网约车、在线旅行预订、网络文学的
用户规模较 2022 年 12 月分别增长
3492 万人、3091 万人、3592 万人，增
长率分别为8.0%、7.3%和7.3%，成为
用户规模增长最快的三类应用。

我国互联网普及率达76.4%

新华社南京8月28日电（记者 沈
汝发）在江苏南京，遇到人员走失，可以
随时报警求助。南京警方自2022年11
月起用大数据赋能“寻人”工作机制，迄
今已找回3398名走失人员。

“人员走失，家属都非常焦虑，但
又很无助，我们感同身受。利用大数
据等介入查找，更加及时高效。”南京
警方“走失人员查找”专班负责民警
刘健说，“越早介入，效果越好！”

南京市公安局指挥中心主任宋
建军说，过去处置走失警情，往往存
在一手信息不全面、跨域跨部门协作
难、研判支撑不到位等难题。近年来
南京警方在构建现代警务机制中，坚
持人民至上、生命至上执法理念，联
通警种合成战力，建立健全寻人工作
机制，全时响应。

发布路面监控截图、提供住宿
酒店信息……记者在南京市公安局指

挥中心采访了解到，“走失人员查找”
专班民警依托智能指挥调度系统，建
立“一警一小组”机制，每起走失警
情同步建立工作群，成立“专班+分
局+现场”即时响应小组，第一时间互
通被寻人显著体貌特征、现场查找线
索等信息。

“我们在后方利用大数据提供研
判支撑，对发现的轨迹线索，点对点
调度人像预警点位，安排走失方向就
近警力赶赴现场。”专班民警汪昊一
说，“我们还可实时调动交警、公交等
专业警力及街面巡逻警力增援，及时
开展搜寻调查。”

另外，南京警方还“向前”、“向
后”各“多跨一步”。建立“高频走失
人员”数据库，做好事前防范；事后加
强与教育、民政、“陶老师心理热线”
等部门和机构协作，对走失人员开展
心理咨询等服务。

大数据助力南京警方
找回3398名走失人员

新华社北京 8 月 28 日电（记者
孙少龙）中央纪委国家监委网站28日
公布全国查处违反中央八项规定精
神问题情况月报数据。通报显示，今
年7月，全国共查处违反中央八项规
定精神问题8157起，批评教育帮助和
处理11674人（包括1名省部级干部、
57 名地厅级干部、736 名县处级干
部），给予党纪政务处分8053人。

根据通报，今年7月全国共查处
形式主义、官僚主义问题 3487 起，
批评教育帮助和处理 5457 人。其

中，查处“在履职尽责、服务经济
社会发展和生态环境保护方面不担
当、不作为、乱作为、假作为，严
重影响高质量发展”方面问题最
多，查处3064起，批评教育帮助和
处理4762人。

根据通报，今年7月全国共查处
享乐主义、奢靡之风问题4670起，批
评教育帮助和处理6217人。其中，查
处违规收送名贵特产和礼品礼金问
题1923起，违规发放津补贴或福利问
题676起，违规吃喝问题1167起。

7月全国共查处违反
中央八项规定精神问题8157起


